

**KẾ HOẠCH**  
**Về việc phục vụ y tế trong kỳ thi**  
**tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2023**

Căn cứ Công văn số 1824/KH-SYT ngày 08 tháng 6 năm 2023 của Sở Y tế Bến Tre về việc phục vụ y tế và đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm trong kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2023.

Bệnh viện ĐKKV Cù Lao Minh xây dựng kế hoạch về việc phục vụ y tế trong kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2023 như sau:

**I. Mục tiêu:**

Tăng cường phối hợp với Trung tâm y tế huyện Mỏ Cày Nam và Mỏ Cày Bắc với mục tiêu đảm bảo kịp thời hỗ trợ chăm sóc sức khỏe thí sinh trong suốt kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2023.

**III. Nội dung:**

Theo nội dung chỉ đạo của Sở Y tế và trao đổi thống nhất nhiệm vụ giữa bệnh viện ĐKKV Cù Lao Minh và Trung tâm y tế huyện Mỏ Cày Nam, Mỏ Cày Bắc với nội dung hỗ trợ y tế như sau:

- Bệnh viện sẽ chịu trách nhiệm thành lập và vận hành các Tổ y tế lưu động để hỗ trợ cho các điểm thi huyện Mỏ Cày Nam và Mỏ Cày Bắc.

- Trung tâm y tế huyện Mỏ Cày Nam và Mỏ Cày Bắc chịu trách nhiệm tổ chức và vận hành Tổ y tế phục vụ tại chỗ cho các điểm thi trên địa bàn.

Cụ thể như sau:

**1. Thành lập Tổ y tế lưu động:**

- **Tổ 1:**

**Ngày 27 tháng 6 năm 2023:**

STT	Họ tên	Chức danh	Nhiệm vụ	Điện thoại
1	Nguyễn Phương Khanh	Bác sĩ	Tổ trưởng	0397851381
2	Võ Minh Trường	Điều dưỡng	Tổ viên	0369000801
3	Võ Chí Thanh	Tài xế	Tổ viên	0918406125

**Ngày 28 tháng 6 năm 2023:**

STT	Họ tên	Chức danh	Nhiệm vụ	Điện thoại
1	Đoàn Tuấn	Bác sĩ	Tổ trưởng	0918820645
2	Đỗ Quốc An	Điều dưỡng	Tổ viên	0969293803
3	Phạm Thanh Hùng	Tài xế	Tổ viên	0918617969

**Ngày 29 tháng 6 năm 2023:**

STT	Họ tên	Chức danh	Nhiệm vụ	Điện thoại
1	Đỗ Thị Kim Châu	Bác sĩ	Tổ trưởng	0919366695
2	Phan Quốc Trung	Điều dưỡng	Tổ viên	0915005609
3	Trương Hoàng Thuấn	Tài xế	Tổ viên	0913187235

**- Tổ 2:**

**Ngày 27 tháng 6 năm 2023:**

STT	Họ tên	Chức danh	Nhiệm vụ	Điện thoại
1	Bùi Thị Quế Thanh	Bác sĩ	Tổ trưởng	0794787934
2	Lê Tuấn Vững	Điều dưỡng	Tổ viên	0349549707
3	Nguyễn Văn Phi	Tài xế	Tổ viên	0947212855

**Ngày 28 tháng 6 năm 2023:**

STT	Họ tên	Chức danh	Nhiệm vụ	Điện thoại
1	Đỗ Thị Kim Châu	Bác sĩ	Tổ trưởng	0919366695
2	Lê Văn Vũ	Điều dưỡng	Tổ viên	0917706612
3	Trần Thanh Châu	Tài xế	Tổ viên	0919825757

**Ngày 29 tháng 6 năm 2023:**

STT	Họ tên	Chức danh	Nhiệm vụ	Điện thoại
1	Nguyễn Phương Khanh	Bác sĩ	Tổ trưởng	0397851381
2	Nguyễn Ngọc Hân	Điều dưỡng	Tổ viên	0886914969
3	Lê Trung Hậu	Tài xế	Tổ viên	0907337404

## **2. Dự trù thuốc và trang thiết bị phục vụ công tác hỗ trợ:**

- Chuẩn bị sẵn sàng 01 vali cấp cứu cho mỗi Tổ y tế lưu động với đầy đủ các thuốc và vật tư y tế tiêu hao phục vụ cho công tác hỗ trợ y tế. (Danh mục đính kèm)

- Dụng cụ - trang thiết bị: Chuẩn bị đầy đủ dụng cụ khám chữa bệnh: nhiệt kế, máy đo huyết áp.... và mỗi máy đo ECG cho mỗi Tổ y tế.

- Xe cứu thương: Điều động sẵn sàng 02 xe cứu thương để tiến hành hỗ trợ khi có lệnh điều động.

## **III. Tổ chức thực hiện:**

### **1. Công tác phối hợp:**

- Trưởng tua trực cấp cứu trong từng ngày chịu trách nhiệm tiếp nhận điện thoại yêu cầu hỗ trợ và điều hành Tổ Y tế.

- Trung tâm y tế huyện Mỏ Cày Nam và Mỏ Cày Bắc điều hành các Tổ y tế tại chỗ và khi cần hỗ trợ điện thoại về khoa Cấp cứu: **02753.843.046**.

- Với phương châm xử trí tại chỗ nhanh chóng kịp thời, tạo điều kiện để thí sinh hoàn thành kỳ thi. Chỉ rước về bệnh viện các trường hợp nặng không thể xử trí tại chỗ được.

### **2. Phòng Kế hoạch tổng hợp:**

- Phối hợp với Trung tâm y tế huyện Mỏ Cày Nam và Mỏ Cày Bắc xây dựng kế hoạch cụ thể và báo cáo về Sở Y tế.

### **3. Phòng HCQT:**

- Chuẩn bị xe cứu thương đồng thời phân công tài xế chuẩn bị xe có mặt tại khoa CC,HSTC&CD trong vòng 05 phút khi có lệnh điều động.

### **4. Phòng Vật tư trang thiết bị y tế:**

- Chuẩn bị đầy đủ vật tư y tế tiêu hao phục vụ công tác hỗ trợ theo danh mục.

### **5. Khoa Dược:**

- Chuẩn bị đầy đủ thuốc phục vụ công tác hỗ trợ theo danh mục.

### **6. Các khoa phòng có liên quan:**

Tham gia hỗ trợ nhân lực, trang thiết bị khi có yêu cầu.

## **III. Dự kiến kinh phí:**

- Thuốc và vật tư y tế tiêu hao: 725.861 (bảng chi tiết đính kèm)

- Xăng (ước tính #50 km/ngày/xe) =  $50 \times 0,2 \times 22.010 = 220.100$  đồng

Tổng số tiền:  $(220.100 \times 2) \times 3 + (725.861 \times 2) = 2.772.322$  đồng

(Hai triệu bảy trăm bảy mươi hai ngàn ba trăm hai mươi hai đồng)

#### IV. Thời gian:

Buổi sáng và chiều các ngày 27, 28 và 29 tháng 6 năm 2023.

Trên đây là kế hoạch về việc phục vụ y tế trong kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2023, đề nghị các khoa/phòng có liên quan nghiêm túc thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc báo về phòng KHTH để tham mưu Ban Giám đốc kịp thời giải quyết. ✓

#### Nơi nhận :

- Sở Y tế Bến Tre (thay báo cáo);
- Trung tâm y tế huyện Mỏ Cày Nam (phối hợp);
- Trung tâm y tế huyện Mỏ Cày Bắc (phối hợp);
- Ban Giám đốc bệnh viện (theo dõi);
- Các khoa/phòng có liên quan (thực hiện);
- Lưu: VT, KHTH.



**Nguyễn Thị Long Biên**

## DANH MỤC VALI HỖ TRỢ Y TẾ

<i>TT</i>	<i>Tên thuốc, vật tư y tế, xét nghiệm</i>	<i>ĐVT</i>	<i>Số lượng</i>	<i>Đơn giá (đồng)</i>	<i>Thành tiền (đồng)</i>
	<b>* Thuốc – vật tư y tế</b>				
01	Glucose 5% 500ml	chai	02	9.240	18.480
02	Ringer Lactate	chai	02	9.135	18.270
03	Natri clorid 0,9%	chai	02	9.030	18.060
04	Paracetamol 0,5g	viên	10	294	2.940
05	Vincomid 10mg/2ml	ống	02	1.340	2.680
06	Glucose Kabi 30%/5ml	ống	20	977	19.540
07	Seduxen 10mg/5ml	ống	02	7.665	15.330
08	Dây truyền	bộ	04	3.000	12.000
09	Vincopane 2mg/ml	ống	02	6.111	12.222
10	Kim luân	cây	04	2.582	10.340
11	Dây thở oxy 2 lỗ	dây	02	4.137	8.274
12	Mask thở oxy	cái	01	12.440	12.440
13	Ống thông Foley 18	cái	01	8.980	8.980
14	Ống thông Nélaton 14	cái	01	6.755	6.755
15	Băng keo Urgo (2.5cm x 5m)	cuộn	01	8.000	8.000
16	Băng keo cá nhân	miếng	20	180	3.600
17	Nước cất pha tiêm	ống	10	495	4.950
					<b>182.861*</b>
	<b>* Xét nghiệm</b>				
17	Đường huyết	lần	10	21.500	215.000
18	ECG	lần	10	32.800	328.000
					<b>543.000**</b>
<b>Tổng cộng : (*) + (**) = 182.861 + 543.000 = 725.861</b> (Bảy trăm hai mươi lăm ngàn tám trăm sáu mươi một đồng chẵn)					

